Declaram interesse mútuo na celebração CONVÊNIO de cooperação técnica, científica e financeira na 
área de pesquisa e inovação com o objetivo da execução do Projeto de Pesquisa e Inovação intitulado 
“CONECTADOS COM O MUNDO”, cujo montante total previsto é de R$ 1.790.000,00 (hum milhão 
setecentos e noventa mil reais), conforme previsto no cronograma de desembolso abaixo, que pode ser 
identificado no item 7.1 da minuta do convênio que se encontra em trâmites finais para sua assinatura e 
formalização, bem como detalhado em seu anexo “Projeto Básico”. Vigência: